
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

Большая Халань 
 

« 2 » июля 20 24 г.  № 26 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Большехаланского сельского 

поселения за 1 полугодие 2024 года 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 37 Устава Большехаланского 

сельского поселения и бюджетной отчетностью Большехаланского сельского 

поселения за 1 полугодие 2024 года, администрация Большехаланского 

сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большехаланского 

сельского поселения за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 

4 064 703,87 рублей, по расходам в сумме 3 718 492,73 рубля, без 

превышения расходов над доходами (дефицит бюджета) со следующими 

показателями: 

- по поступлению доходов в бюджет Большехаланского сельского 

поселения за 1 полугодие 2024 года, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

- по исполнению расходов бюджета Большехаланского сельского 

поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 

полугодие 2024 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Предоставленный отчет соответствует по составу и содержанию 

ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 

исполнении бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной 

Приказом Минфина России от 28.10.2010 года №191 н (в редакции от 

07.03.2024 года № 21н). 

3. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих 

Большехаланского сельского поселения и затраты на их содержание за 1 

полугодие 2024 года согласно приложению 3. 

4. Обнародовать настоящее постановление в порядке, 

предусмотренном Уставом Большехаланского сельского поселения 



муниципального района «Корочанский район» и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Большехаланского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» ((bolshexalanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru).  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Большехаланского сельского поселения                               А.Н. Лащенко  



3 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Большехаланского сельского поселения 

от 2 июля 2024 года № 26 

 

 

Доходная часть бюджета  

Большехаланского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года 

(тыс. рублей) 

Доходы 
2024 г. 

план 
исполнено 

% 

исполнения 
примечание 

Налог на доходы физических лиц 42 23,2 55,2  

Земельный налог с организаций 1653 788,3 47,7  

Земельный налог с физических 

лиц 
618 32,6 0,05  

Налог на имущество физических 

лиц 
389 4 0,01  

Государственная пошлина 2 0,4 20  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

0 13,8   

Единый сельскохозяйственный 

налог 
89 204,4 229  

Доходы от продажи земельных, 

находящихся в собственности 

сельских поселений(за 

исключением  земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 111,5   

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений(за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 13,6   

Итого собственных налоговых и 

неналоговых доходов 
2793 1191,8 42,6  

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

5472,7 2736 50  

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

136,2 55,5 40,7  

Субвенции бюджетам сельских 0 0   



4 

 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

120,3 60 50  

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

20 20 100  

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата 

трансфертов, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 1,4   

Всего доходов 8542,2 4064,7 47,6  

 

Доходы за 1 полугодие – 4 064 703,87 рублей 



5 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Большехаланского сельского поселения 

от 2 июля 2024 года № 26 

 

 

Расходная часть бюджета  

Большехаланского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года 

                               (тыс. рублей) 

Расходы 
2024 г 

план 
Исполнено  

% 

исполнения 
примечание 

Аппарат управления 2782 1309,9 47  

Резервный фонд 50 0,00   

Другие общегосударственные 

вопросы 
45 43,2 96 

 

Воинский учет 136,2 55,5 40,7  

ДК 1250 382,2 30,5  

Мероприятия при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

40 0,00  

 

Национальная безопасность 552 516,6 93,6  

Содержание уличной дорожной 

сети 
120 67,5 56,2 

 

Озеленение 580 150 25,8  

Благоустройство 2462 971,6 39,4  

Иные межбюджетные 

трансферты 
430 217 50,4 

 

Использование и охрана земель 95 5,00 5  

Итого 8542,2 3718,5 43,5 
 

 

Расходы за 1 полугодие – 3 718 492,73 рубля 

 

 

 



6 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Большехаланского сельского поселения 

от 2 июля 2024 года № 26 

 

 

 

Сведения  

о численности муниципальных служащих Большехаланского сельского 

поселения и затраты на их содержание за 1 полугодие 2024 года 

  

Наименование 

организации 

Количество 

муниципальных служащих 

Фактические 

расходы (тыс. руб.) 

Администрация  

Большехаланского 

сельского поселения 

Муниципальных служащих – 2 

чел. 866,96 

Земского собрания 

Большехаланского 

сельского поселения 

Глава поселения – (выборная 

должность) – 1 чел.; 

Депутаты  (выборная 

должность)– 8 чел. 

0 

 


